
證道主題及經文   2023年9月24日   程光雄傳道


以遵行神的話為樂


經文：詩篇119:9～16


119:9 少年人用甚麼潔淨他的行為呢？是要遵行你的話！


119:10 我一心尋求了你；求你不要叫我偏離你的命令。


119:11 我將你的話藏在心裡，免得我得罪你。


119:12 耶和華啊，你是應當稱頌的！求你將你的律例教訓我！


119:13 我用嘴唇傳揚你口中的一切典章。


119:14 我喜悅你的法度，如同喜悅一切的財物。


119:15 我要默想你的訓詞，看重你的道路。


119:16 我要在你的律例中自樂；我不忘記你的話。


一.對於神的話的三個基本態度


1. 遵行


2. 藏在心裡


3. 不忘記


二.神的話語中對於信徒的六個不同形式教導


1. 命令


2. 律例教訓


3. 一切典章


4. 你的法度


5. 你的訓詞


6. 你的道路


三.我們要如何與神的話聯接


1. 內在的靈修


a. 尋求


b. 藏在心裡


c. 默想


2. 外在的表現


a. 遵行


b. 傳揚


c. 不忘記




四.如何運用神的話語的教導


1. 訓詞(讓我們知道尋求神的幫助是有效的)


2. 律例(讓我們知道沒有任何是可以超越神的律)


3. 命令(合理的是訓練、不合理的是磨練)


4. 判語(讓我們知道我們的神是公義與公正的神)


5. 律法(讓我們學習神的「教導」


6. 法度(讓我們知道如何尊重神的「教導」


7. 道(讓我們知道往何處去；神的路就是一條日光大道)


結論


本週金句


7 你們祈求，就給你們；尋找，就尋見；叩門，就給你們開門。


8 因為凡祈求的，就得著；尋找的，就尋見；叩門的，就給他開門。（馬太福音7:7～8）



